PAGE
5

                            [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.03.2019

                                    № 216-п
г. Абдулино

Об утверждении муниципальной программы «О мобилизационной

подготовке в муниципальном образовании Абдулинский городской округ

Оренбургской области»

          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Устава муниципального образования Абдулинский городской округ, решением Совета депутатов муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области от 31.12.2015       № 36 «О правопреемстве муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области», постановлениями администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области от 03.02.2016 № 29-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области»,              от 18.02.2016 № 91-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области», в целях совершенствования мобилизационной подготовки в          муниципальном образовании Абдулинский городской округ Оренбургской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «О мобилизационной подготовке в муниципальном образовании Абдулинский городской округ          Оренбургской области» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области от 29.04.2016 № 432-п «Об утверждении муниципальной программы «О мобилизационной подготовке в муниципальном образовании Абдулинский городской округ Оренбургской области на 2016 год и перспективу до 2020 года».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

                   В.В.Насейкин

Разослано: ПМО, Д.П.Павлову, Т.А.Федосеевой, И.А.Коновалову, ПО,       Районной библиотеке, ООРиИТ (в электронном виде), Правительству области (в электронном виде)

   Приложение

к постановлению администрации

  муниципального образования

  от 12.03.2019    № 216-п

Паспорт муниципальной программы

«О мобилизационной подготовке в муниципальном образовании
Абдулинский городской округ Оренбургской области»

муниципальнАЯ ПРОГРАММА

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области

	Соисполнители
программы
	-

	Участники программы
	-

	Цели  программы
	Создание необходимых условий для эффективного проведения государственной политики по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации, защите государственной тайны, технической защиты информации в администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области и готовности экономики муниципального образования к работе в военное время.

	Задачи программы
	1. Организация и контроль выполнения мероприятий мобилизационной подготовки экономики      муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области.
2. Оказание содействия военному комиссариату Матвеевского и Асекеевского районов, Абдулинского городского округа Оренбургской области.

3.  Организация и обеспечение воинского учета и бронирования на период мобилизации и на военное время граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, в организациях, предприятиях и учреждениях расположенных на территории муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области.
4. Обеспечение мероприятий защиты сведений составляющих государственную тайну и ведения секретного делопроизводства в администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- наличие законодательных и нормативных актов по формированию мобилизационных органов администрации

	 муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области;
- разработка мобилизационных планов экономики администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области;
- определение необходимых объемов финансирования работ по мобилизационной подготовке;

- Специализированное обучение должностных лиц администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области и его структурных подразделений;

- оборудование рабочего места специалиста мобилизационной подготовки ПЭВМ и множительной техникой (принтер совмещённый с ксероксом);

- оформление договоров (контрактов) о выполнении мобилизационных заданий (заказов) с организациями, деятельность которых связана с деятельностью администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области;

- проведение проверок готовности подведомственных организаций муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области к передаче техники, предназначенной к поставке в Вооруженные Силы РФ при мобилизации;

- проведение учебно-практических мероприятий по мобилизационной подготовке;

- оказание содействия в произведении оценки состояния мобилизационной готовности предприятий - поставщиков техники;

- разработка нормативных правовых актов по взаимодействию администрации муниципального образования с военным комиссариатом по мероприятиям мобилизационной работы в мирное время и при объявлении мобилизации;
- разработка методических рекомендаций по подготовке и предоставлению форм годовой отчетности по воинскому учету и бронированию организациями города;

- проведение ежегодного конкурса «Лучшая организация городского округа по проведению работы по воинскому учету и бронированию ГПЗ»;

- аттестация помещений администрации по нормам ТЗИ;

- заключение договоров со структурой обеспечивающей охрану режимного помещения комнаты № 204 – 205

(РСО);
- получение лицензии ФСБ на право работы со сведениями составляющую государственную тайну;

- заключение договоров об услугах спец.связи;

- проведение заседаний Постоянно действующей комиссии по защите информации.

	Срок и этапы

реализации Программы
	2019-2024 годы

	Объем бюджетных

 ассигнований

Программы

	ВСЕГО:  3908,185 тыс. руб.
в том числе:

- 2019 год – 822,45 тыс.руб.                                                                                                                                                                                                          - 2020 год – 557,043 тыс.руб.

- 2021 год – 657,043  тыс.руб.

- 2022 год – 590,463 тыс.руб.

- 2023 год – 623,883 тыс.руб.

- 2024 год – 657,303 тыс.руб.

Источник финансирования – бюджет муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной

программы
	- Создание условий для подготовки и осуществления перевода муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области на работу в условиях военного времени и выполнения мобилизационных заданий в полном объеме и в установленные сроки.

- Обеспечение защиты государственной тайны. Поддержание в течение всего программного периода 100% проведения проверок средств защиты и их технической оснащенности.

- Обеспечение мероприятий воинского учета и бронирования граждан  пребывающих в запасе.